omnes et duces, ab experientia militari urbem  
 inexpugnabilem judicantes, iverunt. Noctu porro  
 quidam de gravi armatura, quae eum triremibus  
 secuta fuerat, accedunt, quid de oppido cogitet,  
 percunctantur. Imperator per simulationem vi-  
 cissim quaerit utrum probent tentare moenia an  
 discedere. Illi ad oppugnationem hortantur, et orant  
**776** ne propter Edessenorum perfidiam ab urbe  
 armis subigenda desistat, siquidem subigi possit :  
 suamque et aliorum ex triremibus, quibus id per-  
 suasuri essent, promptam operam pollicentur. Im-  
 perator consilium illico arripiens, eos scalas com-  
 parare, duces bene mane militem in armis ad  
 oppugnationem habere jubet. Ubi diluxit, copias  
 digerit, et barbaros muris juxta lacum admovet,  
 unde urbs capi nullo modo poterat, ut si ea forte  
 occuparetur, non haberent qua ingressi aliquos  
 trucidarent : ipse vero cum robore, cataphractis  
 scilicet ac nobilibus, ad arcem se applicuit, ubi  
 muri validissimi, et Triballorum Edessenorumque  
 flos : alios duces cum ordinibus suis ad alias moe-  
 nium partes, ut cuique sors cecidit, adhibuit, coe-  
 ptaque cum die oppugnatio est, et certatum sine  
 remissione usque ad meridiem acerrime. Oppidani  
 enim de muris praeliabantur fortiter, et qui foris  
 oppugnabant, imperterritae virtutis documenta da-  
 bant : eximia : praecipue autem qui e triremibus  
 gravis et levis armaturae erant, corporibus suis  
 minime parcebant. Imperator etenim ei qui primus  
 in muro vexillum defixisset, praemium virtutis qua-  
 tuor minas, seu libras auri, ternas secundo, binas  
 tertio praekonis voce promiserat. Meridie multis ex  
 propugnatoribus vulneratis, aliquot etiam interfec-  
 tis, et scalas muris affixerunt, languidius jam  
 oppidanis resistentibus, et portae arcis ignem sub-  
 jecerunt : qua consumpta, inde, et per scalas se  
 infuderunt, obtinebaturque urbs, ut dicitur, fundi-  
 tus (11). Imperator ea capta non est passus milites  
 turbatis ordinibus ad praedam discurrere, praeter  
 eos qui primi introruperant, et quae sticulum sibi  
 fecerant. Ex Romanis et imperatoris multi vulne-  
 rati sunt, nemo tamen occubuit ; milites Triballi  
 ad unum sine equis ad suos dimissi. Quatuor praes-  
 ilii duces, et ex civibus Cralis fautores expulsi ;  
 D pro arce defendenda ducentos, partim gravis, par-  
 tim levis armaturae reliquit ; urbis praefectum Geo-  
 rgium Lyzicum, virum bello fortissimum ac pru-  
 dentem designavit, atque ita Berrhoeam repetiit.  
 Citra Martem quoque accesserunt circum Edessam  
 et Berrhoeam castella et oppidula, nempe haec, Sta-  
 ridola, Petra, Soscus, Deura, Strobos, Notia ; et ex  
 oppidulis Thessaliae Lycostomium, Castrium. **777**  
 Aliquanta requie exercitui concessa, imperator  
 rursus expeditionem contra Servios suscepit. Urbs  
 haec non parva ad confinia Bottiae et Thessaliae  
 jacet : cui et reliquae Thessaliae Prealimpus et pro-

Jacobi Pontani notae.

(11) Ergo κατάκρας, hoc verbum, inquam, proverbiale est.

eribus Cralis præerat, qui prudentia, fortitudine, exercitatione bellica supra cæteros excellere videbatur. Edificata est super montis ardua prominentia, statimque a principio semetipsa altior, sicut est, accedenti apparet. In ipso autem jugo montis desinit, triplici muro distincta et intersepta, ut foris existimes tria esse oppida, aliud post aliud. Utrinque vallibus profundis circumdatur. Quod patet ab urbe spatii usque ad planitiem, et ad valles, qua habitari potest, ædibus et incolis, non plebeis modo, sed et optimatibus ac militibus domesticis multis atque strenuis plenum est. Ipsa urbs propter loci positionem sursum succedentes domos habens, paucas ædes cum multis contignationibus videtur habere. Ejus duæ partes inferiores a civibus incoluntur: tertia, quæ eadem arx est, præfecto relinquitur. Est autem undequaque accessu oppugnataque difficilis. Illic Prealimpus sedens fossis ac munitionibus non egebat, cum huic rei natura providisset. Et is civibus magnopere diffidens, eorum liberos, uxores, et rem familiarem in secundum, seu medium septum sevocabat, viros omnes in ultimam, seu infimam urbem expellebat: mandans uti imperatorem, si invaderet, a se liberisque suis propulsarent; ipse mediæ illi urbi, in qua conjuges cum prolibus erant, præsidium e Triballis imponebat, quos supra quingentos habere dicebatur. Habitantes autem extra muros, neque in urbem ingredi sinebat, neque filios eorum cum uxoribus recipiebat: sed pro ædibus stantes pugnare jubebat, loco pene inaccesso et adorientibus difficillimo. Sic igitur ille ad obsidionem excipiendam se comparabat. Rumor vagabatur, invitum in urbe retineri, malleque, vitandæ pugnæ, ad urbes Thessaliæ profugere. Contra sui eum ab hac mente deducebant: quod si ea urbe potiretur imperator, tota quoque Thessalia pro certo potiturum. Quibus obsequens, obsidionem sustinuit. Imperator, postquam castra propius urbem movit, primum quidem milites, paucis secum remanentibus, prædatum dimisit: prædam opimam Romani, barbarique similiter et ex ipsis Serviis, et ex circumjacentibus vicis retulerunt. Postea viciniis accedentes, oppugnationi se accingebant. **778** Qui de Serviis extra oppidam habitabant, impressionem hostium metuentes, et Triballis eos intra mœnia non admittentibus, et quia insuper ab imperatore laud erant alieni, omnes consensu in ejus se potestatem tradiderunt, ac milites hospitio receperunt. Qui in urbe erant, ipsi quoque partibus ejusdem vehementer adhaerebant: tamen propter uxores ac liberos, qui in medio tenebantur, necessario Triballis auscultabant. Tertio die parati muros, indigenis præcipue allicientibus, et capi urbem posse affirmantibus oppugnant. Sed quia non undecunque licebat invadere, locis ut plurimum duris et asperis, ubi maxime dabatur ascensus, florem ipsum sagittariorum constituens imperator propugnatores propellere jubet. Alii testudine facta ad muros ruunt, eosque